

Sondrio, 15 aprile 2024

Prot. 5001/24/DM

**OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SACCHI IN POLIETILENE AD ALTA DENSITA’ (HDPE) ESTRUSIONE COMPOSITA CON POLIETILENE A BASSA DENSITA’ (LLDPE), DA UTILIZZARE NELL’AMBITO DEI SERVIZI DI RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI (DIFFERENZIATA ED INDIFFERENZIATA) NEI COMUNI DELLA PROVINCIA DI SONDRIO. PERIODO 01.01.2022 – 31.12.2022.**

**CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): 897250595A**

**Risposta ai quesiti ricevuti.**

#### **Quesito ricevuto in data 9 aprile 2024**

##### **Quesito**

si chiede di precisare i seguenti aspetti:

- 1) Confermate che, come per le gare degli anni precedenti, i campioni potranno avere stampa generica?
- 2) Confermate che, come per le gare degli anni precedenti, essendo previsto esclusivamente un peso minimo per ogni sacco, la campionatura verrà dichiarata conforme se avrà un peso superiore al +3% rispetto al peso indicato nelle schede tecniche?
- 3) Viste le caratteristiche dei sacchi richiesti, chiediamo di verificare nuovamente la base d'asta in quanto non risulta congrua per poter presentare un'offerta.

##### **Risposta al quesito**

- 1) La stampa può essere generica ma che dia rappresentanza di quanto richiesto.
- 2) Si conferma che la campionatura verrà considerata conforme, le schede tecniche allegate al Capitolato Speciale d’Appalto prevedono infatti esclusivamente un peso minimo per ogni sacco, il quale deve essere rispettato con una tolleranza del +-3%.
- 3) Si ritiene di non dover modificare l’importo a base d’asta prima della scadenza del termine di presentazione delle offerte.

#### **Quesito ricevuto in data 11 aprile 2024**

##### **Quesito**

si richiedono i seguenti chiarimenti:

- 1) è sufficiente n. 1 referenza bancaria, corretto?
- 2) all'interno della documentazione di gara non rileviamo la richiesta di dimostrazione di aver svolto forniture analoghe a quella oggetto del presente appalto, corretto? In caso contrario chiediamo di precisare importo e numero di forniture analoghe da dimostrare.

### **Risposta al quesito**

- 1) Si conferma che è sufficiente n.1 referenza bancaria.
- 2) Non è richiesta la dimostrazione di aver svolto forniture analoghe a quella oggetto del presente appalto.

### **Quesito ricevuto in data 11 aprile 2024**

#### **Quesito**

Si richiede il seguente chiarimento relativamente all'offerta economica: è possibile indicare fino a 4 numeri decimali?

#### **Risposta al quesito**

Si conferma che è possibile indicare fino a 4 numeri decimali.

### **Quesito ricevuto in data 12 aprile 2024**

#### **Quesito**

Visto che viene da Voi richiesta la presentazione della campionatura, campionatura che dovrà corrispondere alle caratteristiche (pena esclusione dalla gara): materia prima, dimensioni, pesi ecc. ecc. (ovviamente con le tolleranze come da voi previste e ove previste) di cui alle vostre schede tecniche A1 – A2 – A3 – A4; campionatura che verrà sottoposta a verifica del peso, mediante pesa certificata al fine di verificarne la corrispondenza, ovviamente tolleranze come da voi previste.

Si chiede conferma che: valuterete e considererete la campionatura inviata dai vari concorrenti quale parametro di conformità alle caratteristiche da voi richieste per essere ammessi alla valutazione delle offerte economiche, pertanto una volta valutata ed accettata tale campionatura diventerà parametro per le forniture e dunque se la campionatura verrà da voi considerata conforme alle caratteristiche previste nelle vostre schede tecniche, le forniture dovranno corrispondere, essere conformi, alle caratteristiche dei campioni, da voi accettati, presentati in sede di gara dall'aggiudicatario.

### **Risposta al quesito**

Si conferma che S.Ec.Am. Spa valuterà e considererà la campionatura inviata dai vari concorrenti quale parametro di conformità alle caratteristiche richieste dalla documentazione di gara per essere ammessi alla valutazione delle offerte economiche. Si precisa inoltre che tutti i sacchi trasmessi dai concorrenti e dall'aggiudicatario (campionatura e forniture contrattuali) dovranno essere conformi alle prescrizioni del capitolato speciale d'appalto ed alle schede tecniche A1 - A2 - A3 - A4, nel rispetto delle tolleranze previste.

### **Quesito ricevuto in data 12 aprile 2024**

#### **Quesito**

In caso di presentazione di campionatura un po' più pesante (ad esempio + 5%) rispetto a quanto richiesto nella vostra documentazione di gara, si chiede:

- La campionatura non verrà considerata non conforme, corretto?
- Ovviamente in caso di aggiudicazione/fornitura i sacchi verranno prodotti e consegnati rispettando le caratteristiche previste in gara.

### **Risposta al quesito**

Si conferma che la campionatura verrà considerata conforme, le schede tecniche allegare al Capitolato Speciale d'Appalto prevedono infatti esclusivamente un peso minimo per ogni sacco, il quale deve essere rispettato con una tolleranza del +-3%.

### **Quesito ricevuto in data 12 aprile 2024**

#### **Quesito**

Si chiede di conoscere l'ammontare delle spese di pubblicazione a carico dell'aggiudicatario.

### **Risposta al quesito**

A seguito della digitalizzazione dei contratti pubblici, entrata in vigore dall'anno 2024, non sono più previste spese di pubblicazione a carico dell'aggiudicatario.

### **Quesito ricevuto in data 12 aprile 2024**

#### **Quesito**

Si chiede di conoscere, anche in modo indicativo, l'ammontare delle spese di contratto a carico dell'aggiudicatario.

### **Risposta al quesito**

Il contratto verrà stipulato in modalità elettronica, ai sensi delle normative vigenti; per tale motivo non sono attualmente previste spese di contratto.

IL RESPONSABILE UNICO  
DEL PROCEDIMENTO

Mozzi Michele  
